[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2024 года    № 8
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период весеннего таяния льда 2024 года на территории муниципального образования Извековское  сельское поселение Новодугинского района  Смоленской области

     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, а также в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в весенний период 2024 года

      Администрация Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности населения на водных объектах  на территории муниципального образования Извековское сельское поселение  Новодугинского района Смоленской области в весенний период 2024 года:
1.1. Организовать проведение бесед с рыбаками-любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду;
1.2. Организовать размещение информационных предупреждающих знаков «Выход на лед запрещен», «переход (переезд) по льду запрещен», памяток населению «Меры безопасности на льду весной в период паводка и ледохода»;
1.3. Провести разъяснительную беседу с населением по мерам безопасности на водоемах в паводковый период;
1.4. Организовать выставление специальных знаков, запрещающих выход и выезд в местах, где возможен переход и переезд по льду в паводковый период;

1.5. Принять меры по недопущению выхода населения на лед в период вскрытия ледяного покрова водных объектов и ледохода.

1.6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Извековского сельского поселения, независимо от организационно- правовых форм собственности:
         - организовать  разъяснительную  работу с работающим персоналам по мерам безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в весенний период;

       1.7.  Рекомендовать руководителям учебных заведений, расположенных на территории Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области:

       -  организовать в школах, детских садах профилактические беседы и занятия по безопасному поведению детей на водоемах и запрещению выхода на лед водоемов в период его таяния.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования

Извековское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                           Л.П. Суворова

_1304341515.doc
[image: image1.png]